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Velkommen til Odder Antenneforenings Generalforsamling, for anden gang her i 

foreningens egne lokaler. Vi kan stadig være her – alle sammen, uden at mase. 

50-års fødselsdagen – fredag den 1. september, i den lune sensommer, blev 

der pyntet og dækket op til fest og farver i et stort telt i gården her ude bag 

ved og også lidt her i vores store lokale.  

Den praktiske planlægning og forløbet med et rigtig fint besøg af medlemmerne 

var meget tilfredsstillende. Som forventet var der mange børnefamilier – der 

var også Tuktuk-Baristakaffe, Kage og Bland-selv-slik – og dejligt at se et stort 

antal medlemmer, både nyere og de, der har været medlemmer i, ja siden 

starten. Der var også besøg og hilsner fra samarbejdspartnere, leverandører, 

andre antenneforeninger, DOMI og Odder Byråd. 

Det var en god dag. 

Stor tak til vores personale, der havde lagt et kæmpe forarbejde i dette event 

og også en tak til YouSee for deres bidrag med Baristakaffe-TukTuk´en og 

Bland Selv-slikket til de barnlige sjæle. 

Opgradering 

Hvad der har fyldt rigtigt meget i bestyrelsens og kontorets arbejde de seneste 

år, kulminerede i foråret med opgradering af vores internet til 1 GB download. 

Og dermed også en samtidig udskiftning og modernisering af rigtig meget 

teknik, så vores anlæg nu er i tip-top form og klar til mange år frem. 

I fiberanlægget i Bendixminde har vi haft 1 GB i et par år og nu var tiden 

endelig kommet til det øvrige kabelanlæg i vores forsyningsområde Odder, 

Boulstrup og Hou.  

Allerførst i det nye år startede vores tekniske samarbejdspartner DKTV med at 

udskifte 469 forstærkere og montere de nye Remote-Phy-Noder i 34 øer.  

I hele forløbet har vores forretningsfører fulgt arbejdet med opgraderingen tæt, 

især da vores system-samarbejdspartner ASOM også sluttede sig til arbejdet.  

Kontoret sørgede også for løbende at informere de berørte medlemmer både 

med sms´er, nyhedsmails og information i avis og på vores hjemmeside. I det 

store og hele gik det ret godt med tilfredse reaktioner fra de "lige-her-og-nu" 

berørte medlemmer. 

BESTYRELSENS BERETNING FOR 2023 
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Selve opgraderingen gennemførtes alt i alt tilfredsstillende, med de små hump 

på vejen, der nu engang er i så stort et projekt.  

Samtidig med opgraderingsarbejdet gjorde de nye og mere avancerede 

forstærkere det muligt at installere nyt hardware hos YouSee i Slet, så 

signalerne herfra får et stort billed-kvalitetsløft til forstærkernes nye og højere 

niveau. Nu passer det sammen! 

De sidste udskiftninger af hardware og justeringer fandt sted først i juni måned 

og den 20. juni blev de sidste noder monteret i Hou og Boulstrup.   

Odders eget internet – mere værdi for pengene 

Foreningens eget internet lever og har det godt. Opgraderingen har ikke på den 

måde givet mange nye medlemmer. Vi kan se en bevægelse fra de lavere til de 

højere hastigheder efter, at 1000 MB er blevet en mulighed på hele foreningens 

net og dermed også en lidt højere indtjening til vores forening.  

Vi oplever, at medlemmer, der vælger tv-pakker fra til fordel for streaming, 

beholder tilslutningen til Antenneforeningen med en internetforbindelse – og det 

er også fint! 

Vi ser også en større opmærksomhed fra konkurrenterne i antenneforeningens 

nærområde, hvor der er forskel på, om man f.eks. bor i en af de større andels-, 

grundejer-, og boligforeninger. – eller ikke. I disse foreninger kan man opnå 

”foreningspriser” – men kun, hvis Antenneforeningen også har kabler ude i 

fortovet. 

OdderNet gør ikke forskel på vores medlemmer – vores prisliste gælder alle.  

Det er dér vi gør en forskel! 

Vi har strammet op og hævet hastighederne for at imødekomme et stadigt 

stigende forbrug af båndbredde. Trods det er vores internetpriser uændrede – 

også i 2024.  

Vi har nogle gode produkter, medlemsnær service og fokus på vores ansvar 

som den lokale medlemsforening – der giver bedst muligt internet til lavest 

mulige priser.  
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TV-pakker og priser 

Der skal ikke være tvivl om, at bestyrelsen jævnligt undersøger markedet og 

tilbuddene fra andre udbydere. Der er dog efterhånden ikke så mange at vælge 

imellem længere – vel en to-tre styk.  

Bestyrelsen anser stadig YouSee som den mest innovative udbyder på 

markedet. I kraft af sin størrelse også rimelig med priserne og relativt nemme 

at tale med.   

YouSee´s Bland Selv-koncept med tv-kanaler og streamingtjenester er stadig et 

af de bedste tilbud på markedet – og i kraft af deres størrelse er deres priser 

med til at holde foreningens tv-pakkepriser blandt de billigste på markedet.  

Bestyrelsen er åbne overfor de tendenser, der er udbuddet og i markedet, hvor 

der sker rigtig meget i disse måneder. 

Copydan 

Allerede før tv-markedet for alvor udviklede sig, betalte teleselskaber og 

antenneanlæg retransmissionsafgift; en afgift der skulle kompensere 

rettighedshaverne, når man hentede tv-signaler fra luften og retransmitterede 

dem i tv-pakker gennem kabelnettet – vel og mærke oveni den almindelige tv-

licens. Så lige siden 1980'erne har kabel-TV-kunderne betalt en afgift for hver 

tv-kanal i deres pakke, og prisen reguleres årligt med udgangspunkt i 

inflationen.   

Så skete det, at kunderne begyndte at opsige deres tv-pakke, flytte til mindre 

pakkestørrelser og indtægterne faldt. Så kom streamingteknologien, med 

tjenester som arkiv, start forfra og web-tv, og gjorde brugen at et tv-pakke 

meget mere fleksibel i det daglige brug. 

Den introduktion af ny streaming-teknologi benyttede Copydan så til i 2011 at 

indføre nye afgifter for ”digitale tjenester”. Det betød, at tv-kunderne, foruden 

at betale den almindelige retransmissionsafgift, nu også skulle betale en afgift 

for,  hvor og hvordan de så tv-kanalerne.  

Her 13 år senere er rettighedsbetalingen nu fordoblet til at udgøre ca 20% af 

omsætningen på tv-markedet. Yousee startede sidste år en sag med Copydan 

om rimeligheden i disse forhold. Fx at skulle betale mellem 50 til 60 kr i afgift 

pr måned for at se en grundpakke. YouSee nægtede som udgangspunkt at 

betale prisstigningen for 2024. Forhandlingerne pågår stadig og for at holde 

foreningerne skadesløse i forløbet fik vi ingen prisstigninger i år.  
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Økonomi i god ro og orden 

Som Laurids vil fortælle under dagsordenens næste punkt, er Odder 

Antenneforenings økonomi i en sund og god balance.  

Vi har, som lovet i vores beretning sidste år, nu tømt vores ”fremtidssikrings-

konto” til dens formål: Opgradering af anlæg og teknik som investering til årene 

fremover. De store investeringer vil naturligt generere større afskrivninger i 

nogle år endnu, og være i vejen for større overskud, men hvor den almindelige 

drift og økonomi er i balance og har det godt.  

Bestyrelsen er tilfreds med, at vi stadig – trods øget pres på vores omkost-

ninger – er prisførende udbyder af tv og internet til vores medlemmer.  

Nybyggeri i vores område. 

Vi er inde i en længere varende afmatning i nye udstykninger og større 

projekter.  

Bestyrelsen laver, med baggrund i vores eget materiale, en vurdering af en 

mulig deltagelse i nye projekter og laver en prioritering af de nybyggerier, hvor 

vi erfaringsmæssigt har gode muligheder for at få nye medlemmer og 

derudover har vi intensiveret markedsføringen i områder, hvor vi allerede er 

etableret. 

Det er, som altid, bestyrelsens klare holdning, at antenneforeningen skal være 

forsyningsområdets garant for det bedst mulige internet og tv, til den billigste 

pris – og det lever vi op til som prisførende, uden at presse vores økonomi. 

Grøn er tidens farve … 

Vi skal være bæredygtige i driften af vores forening.  

Udover, at vores tekniker Claus hvisler rundt i område i en teknikerbil på el, er 

vi i 2023 skiftet til en leverandør med grøn strøm til vores kontor, 

Hovedstationen i Frederikshaldparken og Fiberhuset i Bendixminde – foruden 

godt 469 forstærkerskabe.  

Vi er glade for at kunne bidrage med, hvad vi kan til den grønne omstilling. 

Administrationen 

Efter 10 års ansættelse opsagde vores bogholder Hanne sin stilling pr den 1. 

maj sidste år. Det var tiden, at der skulle ske noget nyt.  

Vi skulle finde en ny bogholder – og for i mellemtiden at holde administrationen 

i gang overfor medlemmerne, entrerede vi med ASOM-Net`s Regnskabsservice, 

så vi kunne opretholde det daglige bogholderi.  
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Pr 17/7 ansatte vi Line Gam som vores nye bogholder. 

Markedsføringen er i trygge hænder hos Ditte, vores Salgs- og Marketingsmed-

arbejder med de mange gode idéer.  

Tillid til det rigtige valg 

I bestyrelsen er vi altid meget bevidste om den tillid, generalforsamlingen viser 

til, at vi som bestyrelse altid arbejder for de bedste produkter til de bedste 

priser – med den bedste service. Det giver en tryghed for medlemmerne – og 

det er derfor vi stadig, efter 50 år med mere og mere konkurrence, har en 

antenneforening med tæt på 4000 aktive medlemmer.  

Afslutning  

I 2023 oplevede vi et medlemstal noget nær Status Quo.  

Det går stille og roligt med tilgang af medlemmer på vores eget internet og 

vores 1000Mb-tilbud stiger pænt i medlemstallet. Det er glædeligt, at en stor 

del af dem, der opsiger tv-pakken, beholder medlemskabet med en internet-

forbindelse fra OdderNet.  

Vi skal altid bestræbe os på at være attraktive for nye medlemmer og samtidig 

beholde de ”gamle” med gode produkter og stabile priser. 

Som en forening, med produkter vores medlemmer bruger hver eneste dag, 

skal vi holde os skarpe på den lokale service, markedsføring - og vores 

produkter og priser skal altid være bedre end vores konkurrenters.  

På bestyrelsens vegne en tak til medlemmerne, der bruger en forening, der 

tilbyder noget der er bedre – til en fair foreningspris! 

Også en tak fra foreningens bestyrelse til vores personale, der arbejder 

engageret for foreningen og foreningens medlemmer. 

Hermed overlades bestyrelsens beretning til medlemmernes debat og 

eventuelle godkendelse. 

 

Jørn Bollinger 

Formand 

 


